



KP Invest FINANS II A/S

Gl. Landevej 3
7400 Herning
CVR-nr. 25437934

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.04.2024

Gitte Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KP Invest FINANS II A/S

Gl. Landevej 3

7400 Herning

CVR-nr.: 25437934

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Gitte Poulsen, formand

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Susanne Poulsen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter finansiell virksomhed, samt køb og salg af fast ejendom indenfor koncernens rammer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udgør et overskud på 11.983 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(188)	(21)
Bruttoresultat		(188)	(21)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.127	6.628
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.974	508
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		657	0
Indtægter af andre finansielle aktiver		776	4.291
Andre finansielle indtægter	1	3.169	3.003
Andre finansielle omkostninger	2	(748)	(810)
Resultat før skat		12.767	13.599
Skat af årets resultat	3	(784)	(1.501)
Årets resultat		11.983	12.098
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		11.983	12.098
Resultatdisponering		11.983	12.098

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.243	55.833
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.110	47.790
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.404	3.430
Kapitalandele i joint ventures		677	0
Andre tilgodehavender		10.279	0
Finansielle aktiver	4	115.713	107.053
Anlægsaktiver		115.713	107.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.243	5.841
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	460
Udskudt skat		552	472
Andre tilgodehavender		4.500	0
Tilgodehavender		9.295	6.773
Likvide beholdninger		754	10.873
Omsætningsaktiver		10.049	17.646
Aktiver		125.762	124.699

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.566	0
Overført overskud eller underskud		106.108	96.691
Egenkapital		109.174	97.191
Bankgæld		0	14.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	14.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	0	2.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30	12
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.229	9.443
Skyldige sambeskatningsbidrag		864	1.612
Anden gæld		1.465	441
Kortfristede gældsforpligtelser		16.588	13.508
Gældsforpligtelser		16.588	27.508
Passiver		125.762	124.699
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	0	96.691	97.191
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(5.000)	5.000	0
Overført til reserver	0	(2.192)	2.192	0
Årets resultat	0	9.758	2.225	11.983
Egenkapital ultimo	500	2.566	106.108	109.174

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.888	3.003
Øvrige finansielle indtægter	281	0
	3.169	3.003

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	419	393
Renteomkostninger i øvrigt	329	417
	748	810

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	864	1.612
Ændring af udskudt skat	(80)	(111)
	784	1.501

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i joint ventures t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	71.837	47.790	2.480	0	0
Overførsler	0	0	(1.076)	0	0
Tilgange	0	0	0	20	10.279
Afgange	(16.580)	(2.680)	0	0	0
Kostpris ultimo	55.257	45.110	1.404	20	10.279
Opskrivninger primo	(16.004)	0	950	0	0
Overførsler	0	0	1.076	0	0
Andel af årets resultat	6.129	0	2.974	657	0
Udbytte	0	0	(5.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	12.861	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	2.986	0	0	657	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.243	45.110	1.404	677	10.279

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BSG Herning ApS	Herning	ApS	100,00
LV 2013 ApS	Herning	ApS	100,00
EH 2012 ApS	Herning	ApS	100,00
Ravnevej 10-12 ApS	Herning	ApS	100,00
K/S ØH 25	Herning	K/S	100,00
ØH 25 Komplementar ApS	Herning	ApS	100,00
AV 33 ApS	Herning	ApS	100,00
Pasteursvej ApS	Herning	ApS	100,00
Storegade 28 ApS	Herning	ApS	62,50

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
InHouse Development ApS	Herning	ApS	50,00

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Saralyst Allé ApS	Horsens	ApS	50,00

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.
Bankgæld	2.000
	2.000

Der er foretaget fuld indfrielse i 2023, hvorfor der ingen langfristet gæld.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Invest Herning A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under anlægsaktiver er pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 10.299 t.kr. pr. 31.12.2023, mens den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør 45.110 t.kr. pr. 31.12.2023.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for gæld til realkreditinstitutter i dattervirksomheder. Mellemværendet med realkreditinstitutter i dattervirksomheder udgør 68.373 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor driftsaftale indgået med leverandører af varer og tjenesteydelser i en dattervirksomhed. Selskyldnerkautionen er maksimeret til 38.850 t.kr. pr. 31.12.2023.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 KP Invest Herning A/S, Herning
